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ПРОТОКОЛ № 7 

очередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

второго созыва 
 

г. Одинцово        20 февраля 2025 года 
 

Дата и время проведения: 20.02.2025 в 12.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала 

Жукова, д. 28, Администрации Одинцовского городского округа, 405 каб. 
 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского 

округа первого созыва - 40 человек. 
 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Виницкий Владимир Львович; 

4. Вялов Павел Валерьевич; 

5. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

6. Ганин Максим Анатольевич; 

7. Гинтова Нина Васильевна; 

8. Гусев Александр Альбертович; 

9. Девятьяров Михаил Михайлович; 

10. Дейвис Светлана Николаевна; 

11. Ермакова Ольга Владимировна; 

12. Зимовец Михаил Олегович; 

13. Киреев Вячеслав Иванович; 

14. Клявинь Вячеслав Борисович; 

15. Кононова Наталья Ивановна; 

16. Кристалинская Марианна Николаевна; 

17. Кудрявцева Наталия Валерьевна; 

18. Любовицкий Владимир Альфредович; 

19. Махнач Ксения Сергеевна; 

20. Меньшикова Елена Викторовна; 

21. Миллер Павел Александрович; 

22. Поляков Алексей Викторович; 

23. Семин Владимир Геннадьевич; 

24. Скорикова Екатерина Анатольевна; 

25. Сокульский Сергей Николаевич; 

26. Степанов Федор Александрович; 

27. Терентьев Кирилл Сергеевич; 

28. Улитин Станислав Юрьевич; 

29. Цуцков Олег Владимирович; 

30. Чамурлиев Павел Самсонович; 
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31. Черныш Александр Владимирович; 

32. Шушин Иван Валериевич; 

33. Яцышин Андрей Борисович. 

 

Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

 

1. Горбачева Елена Сергеевна (отпуск);  

2. Грабарчук Ирина Николаевна (отпуск); 

3. Жандаров Владимир Владимирович (отпуск); 

4. Коротеева Ирина Витальевна (отпуск); 

5. Преснухин Дмитрий Владимирович (болезнь); 

6. Сидоров Владимир Федорович (болезнь); 

7. Теняев Сергей Александрович (отпуск). 

 

Итого присутствовало 33 депутата. 

Кворум имеется. 

 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа; 

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Одинцовского городского 

округа; 

Садетдинова Анна Александровна Викторович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Одинцовского 

городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации; 

Бендо Алексей Игоревич – и.о. заместителя Главы Одинцовского 

городского округа – начальника Финансово-казначейского управления 

Администрации; 

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом; 

Давыдов Александр Васильевич – начальник Управления по вопросам 

территориальной безопасности, гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций Администрации; 

Рыбакова Надежда Васильевна – начальник Управления градостроительной 

деятельности; 

Хворостьянова Елена Юрьевна – председатель Комитета по культуре 

Администрации; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Лазутина Лариса Евгеньевна – первый заместитель председателя 

Московской областной Думы, депутат Московской областной Думы; 
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Клиновская Яна Александровна – помощник Одинцовского городского 

прокурора; 

Бондарчук Александр Александрович – начальник отдела по вопросам 

миграции УМВД России по Одинцовскому городскому округу, подполковник 

полиции; 

Невзоров Денис Вячеславович – начальник отделения по исполнению 

административного законодательства УМВД России по Одинцовскому 

городскому округу, майор полиции. 

 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла очередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Далее поинтересовалась у присутствующих, имеются ли 

дополнения или изменения в повестку заседания. Предложений не поступило. 

Предложила проголосовать за повестку заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа. 

 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку очередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского 

городского округа. 

2. Отчет депутата Московской областной Думы Лазутиной Ларисы 

Евгеньевны за 2024 год. 

Докладчик: ЛАЗУТИНА Лариса Евгеньевна – первый заместитель 

Председателя Московской областной Думы, депутат Московской областной 

Думы. 

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов». 

Докладчик: БЕНДО Алексей Игоревич – исполняющий обязанности 

заместителя Главы Одинцовского городского округа – начальника Финансово-

казначейского управления Администрации. 

4. О внесении изменений в Положение о содержании и охране зеленых 

насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской 

области и Методику расчета платы за вырубку зеленых насаждений и 

исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, повреждением, 

на территории Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения 

Администрации. 
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5. О регистрации депутатского объединения (фракции) Политической 

партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» в Совете депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области. 

Докладчик: НЕРЕТИН Роман Викторович – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

6. О внесении изменения в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.08.2019 № 24/8. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

7. О присвоении почетного звания «Почетный гражданин 

Одинцовского городского округа». 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

8. О внесении изменений в структуру Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

9. Об установлении надбавки к должностному окладу за особые 

условия работы председателю, заместителю председателя и аудиторам 

Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа Московской 

области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 17.09.2024 № 3/1. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

11. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 25.10.2024 № 4/2. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Одинцовского городского округа. 

12. О признании генерального плана Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского 

округа Звенигород Московской области, не подлежащим применению в 

отношении объекта федерального значения. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

13. Об установлении коэффициента, учитывающего местоположение 

земельного участка на территории муниципального образования (Км), для 

определения арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности и земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенные на территории 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской 

области».  



5 

 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

14. О предложении Министерству имущественных отношений 

Московской области передать недвижимое имущество, находящееся в 

собственности Московской области, в собственность муниципальному 

образованию «Одинцовский городской округ Московской области». 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

15. О назначении проведения опроса граждан на территории 

Одинцовского городского округа Московской области 

Докладчик: ХВОРОСТЬЯНОВА Елена Юрьевна – председатель Комитета 

по культуре Администрации Одинцовского городского округа. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Повестка принята единогласно. 

 

 

По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Давыдов А.В. проинформировал присутствующих о 

правовом положении отдельных категорий иностранных граждан и лиц без 

гражданства в РФ, находящихся на территории Одинцовского городского округа. 

Далее Садетдинова А.А. выступила с докладом о ведении реестра 

контролируемых лиц. Бондарчук А.А. доложил о принимаемых мерах 

миграционного учета. 

Садетдинова А.А. проинформировала о реализации алкогольной продукции 

на территории Одинцовского городского округа Московской области.  

Семин В.Г. спросил, может ли магазин, находящийся в многоквартирном доме, 

реализовывать пивную продукцию? Садетдинова А.А. ответила положительно и 

уточнила, что для пивной продукции лицензия не нужна.  

Кононова Н.И. попросила взять на контроль магазин алкогольной продукции, 

расположенный в пос. Старый городок, напротив детской площадки.  

Невзоров Д.В. доложил о видах наказаний, применяемых при незаконной продаже 

алкогольной продукции. 

 

Информация принята к сведению. 
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По пункту 2 повестки: «Отчет депутата Московской областной Думы 

Лазутиной Ларисы Евгеньевны за 2024 год». 
СЛУШАЛИ: Лазутину Л.Е. 

 

Информация принята к сведению. 

 

 

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской 

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». 

СЛУШАЛИ: Бендо А.И. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области  

на 2025 год увеличить по доходам на 1 375 373,40662 тыс. руб., по расходам на 

2 311 680,41410 тыс. руб. 

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов». 

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к решению Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 соответственно к решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2024  

№ 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов». 
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По пункту 4 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

содержании и охране зеленых насаждений на территории Одинцовского 

городского округа Московской области и Методику расчета платы за 

вырубку зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их 

уничтожением, повреждением, на территории Одинцовского городского 

округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Клявинь В.Б. уточнил, будет ли данная мера 

распространяться на ветеранов боевых действий, которые вступили в СНТ и 

получили земельные участки до 2017 года. 

Тесля А.А. ответил, что все участники боевых действий, которые вступали в 

СНТ, приравниваются к лицам, которым предоставлены участки в рамках 

реализации Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах». Поэтому 

данная категория лиц будет также освобождена от получения разрешения на 

вырубку и оплаты компенсационной стоимости и компенсационных посадок.  

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о содержании и охране зеленых 

насаждений на территории Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 25.10.2024 № 7/2 «Об утверждении Положения о 

содержании и охране зеленых насаждений на территории Одинцовского 

городского округа Московской области и Методики расчета платы за вырубку 

зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их 

уничтожением, повреждением, на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

2. Внести изменения в Методику расчета платы за вырубку зеленых 

насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их уничтожением, 

повреждением на территории Одинцовского городского округа Московской 

области, утвержденную решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 25.10.2024 № 7/2 «Об утверждении Положения о 

содержании и охране зеленых насаждений на территории Одинцовского 

городского округа Московской области и Методики расчета платы за вырубку 

зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их 

уничтожением, повреждением, на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

содержании и охране зеленых насаждений на территории Одинцовского 

городского округа Московской области и Методику расчета платы за вырубку 

зеленых насаждений и исчисления размера вреда, причиненного их 

уничтожением, повреждением, на территории Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 5 повестки: «О регистрации депутатского объединения 

(фракции) Политической партии «Российская экологическая партия 

«ЗЕЛЁНЫЕ» в Совете депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Неретина Р.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Зарегистрировать депутатскую фракцию Политической партии 

«Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» в Реестре депутатских 

объединений (фракций) в количестве 1 человека. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О регистрации депутатского объединения 

(фракции) Политической партии «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ» 

в Совете депутатов Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 6 повестки: «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 28.08.2019 № 24/8». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 
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ВЫСТУПИЛИ: Цуцков О.В. спросил, какие существуют основания для 

получения медали Одинцовского городского округа «За доблестный труд» и 

какие категории граждан могут иметь на это право. 

Бажанова М.А. ответила, что перечень наград Одинцовского городского 

округа был утвержден в 2019 году и многие жители уже имеют награды из этого 

перечня. Данный вид награды будет предназначаться для жителей, которые много 

лет проработали в учреждениях и на предприятиях округа, чтобы отметить их 

вклад в развитие муниципалитета. Добавила, что в настоящее время Положение о 

медали находится в разработке. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.08.2019 № 24/8 «О наградах 

Одинцовского городского округа Московской области». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 28.08.2019  

№ 24/8». 

 

По пункту 7 повестки: «О присвоении почетного звания «Почетный 

гражданин Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. уточнила, как выплачивается почетным 

гражданам денежная выплата. 

Бажанова М.А. ответила, что данным решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа предусмотрена единовременная денежная 

выплата, а также иные выплаты как меры социальной поддержки граждан при 

условии обращения гражданина с пакетом документов. 

Киреев В.И. поддержал рассматриваемый проект решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа и сказал, что данное звание касается  

17 участников Великой Отечественной войны, которые в настоящее время живы и 

проживают на территории Одинцовского городского округа. 
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Решение, поставленное на голосование: 

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Одинцовского 

городского округа» участникам Великой Отечественной войны, 

зарегистрированным на территории Одинцовского городского округа Московской 

области. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О присвоении почетного звания «Почетный 

гражданин Одинцовского городского округа». 

 

 

По пункту 8 повестки: «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области, утвержденную решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 № 3/5. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 
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По пункту 9 повестки: «Об установлении надбавки к должностному 

окладу за особые условия работы председателю, заместителю председателя и 

аудиторам Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Установить председателю Контрольно-счетной палаты Одинцовского 

городского округа Московской области, заместителю председателя Контрольно-

счетной палаты Одинцовского городского округа Московской области и 

аудиторам Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области надбавку к должностному окладу за особые условия работы. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об установлении надбавки к должностному 

окладу за особые условия работы председателю, заместителю председателя и 

аудиторам Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа 

Московской области». 

 

По пункту 10 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 17.09.2024 № 3/1». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 17.09.2024 № 3/1 «Об установлении 

системы оплаты труда Председателю Совета депутатов и заместителю 

Председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 17.09.2024  

№ 3/1». 

 

По пункту 11 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 25.10.2024 № 4/2». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 25.10.2024 № 4/2 «Об установлении 

системы оплаты труда депутатам Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области на постоянной основе». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 25.10.2024  

№ 4/2». 

 

По пункту 12 повестки: «О признании генерального плана 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, не 

подлежащим применению в отношении объекта федерального значения». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Признать генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, с 

изменениями применительно к населенным пунктам деревня Жуковка и поселок 

дачного хозяйства «Жуковка», утвержденными решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 16.08.2024 № 14/60, не 

подлежащим применению в части отображения и обоснования местоположения 

объекта федерального значения «Строительство и реконструкция участков 

автомобильной дороги А-106 Рублево-Успенское шоссе. Реконструкция 

автомобильной дороги А-106 Рублево-Успенское шоссе на участке км 0-км 12, 

Московская область».  
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2. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
 

РЕШИЛИ: принять решение «О признании генерального плана 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, не 

подлежащим применению в отношении объекта федерального значения». 

 

По пункту 13 повестки: «Об установлении коэффициента, 

учитывающего местоположение земельного участка на территории 

муниципального образования (Км), для определения арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и 

земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенные на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Установить коэффициент, учитывающий местоположение земельного 

участка на территории муниципального образования (Км), для определения 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности и земельные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенные на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области». 

2. Признать утратившим силу пункт 2 решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 27.12.2022 № 6/41  

«Об установлении корректирующего коэффициента (Пкд) и коэффициента, 

учитывающего местоположение земельного участка на территории 

муниципального образования (Км), для определения арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенные на территории муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «Об установлении коэффициента, 

учитывающего местоположение земельного участка на территории 

муниципального образования (Км), для определения арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенные на территории муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области». 

 

По пункту 14 повестки: «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать недвижимое 

имущество, находящееся в собственности Московской области, в 

собственность муниципальному образованию «Одинцовский городской 

округ Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Предложить Министерству имущественных отношений Московской 

области передать недвижимое имущество, находящееся в собственности 

Московской области, в собственность муниципальному образованию 

«Одинцовский городской округ Московской области» согласно перечню. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О предложении Министерству 

имущественных отношений Московской области передать недвижимое 

имущество, находящееся в собственности Московской области, в собственность 

муниципальному образованию «Одинцовский городской округ Московской 

области». 
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По пункту 15 повестки: «О назначении проведения опроса граждан на 

территории Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Хворостьянову Е.Ю. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кристалинская М.А. уточнила, какой будет регламент 

проведения опроса и каким образом жители могут принять участие, а также 

спросила про дальнейшую деятельность театра Натальи Бондаревой. 

Хворостьянова Е.Ю. ответила, что опрос будет проводиться при помощи 

анкетирования в данных учреждениях. Пояснила, что учреждения не будут 

ликвидированы, а продолжат существовать в статусе структурных подразделений, 

количество предоставляемых услуг не будет сокращено. После прекращения 

деятельности филиала МБУК КДЦ «Барвиха» в деревне Жуковка планируется 

передача здания сельского дома культуры МАУК «Театр Натальи Бондаревой» 

для осуществления уставной деятельности, что позволит повысить охват 

населения и расширить спектр оказываемых услуг.  

Кононова Н.И. выразила обеспокоенность в отношении сотрудников 

данных учреждений культуры.  

Хворостьянова Е.Ю. пояснила, что преобразование учреждений культуры 

происходит путем ликвидации: снятие с налогового органа как филиалов, что в 

свою очередь предусматривает проведение опроса населения. Согласно 

процедуре преобразования увольнение сотрудников не предусмотрено. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Одинцовского 

городского округа Московской области с 10.03.2025 по 21.03.2025 для выявления 

мнения населения по вопросу: «Поддерживаете ли вы прекращение деятельности 

филиалов Муниципального бюджетного учреждения культуры Культурно – 

досугового центра «Барвиха»?». 

2. Утвердить методику проведения опроса и форму опросного листа. 

3. Опрос граждан провести на территории Одинцовского городского 

округа Московской области по следующим адресам: 

1) Московская область, Одинцовский городской округ,  деревня Жуковка, 

д. 113; 

2) Московская область, Одинцовский городской округ, поселок Усово – 

Тупик, д. 12, пом. III; 

3) Московская область, Одинцовский городской округ, деревня Шульгино, 

ул. Центральная, д. 16А; 

4) Московская область, Одинцовский городской округ, деревня 

Подушкино,  д. 100. 

5. Определить минимальную численность участников опроса 50 человек. 

6. Утвердить состав Комиссии по проведению опроса граждан на 

территории Одинцовского городского округа Московской области. 
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7. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 33 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О назначении проведения опроса граждан на 

территории Одинцовского городского округа Московской области». 

 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


